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Suomen kirjallisuus
Suomen kirjallisuudella 
tarkoitetaan Suomessa kirjoitettuja 
ja painettuja kirjoja ja muita 
painotuotteita sekä suullisena 
perimätietona välittynyttä 
kansanrunoutta. Suomalainen 
kirjallisuus on kirjoitettu pääasiassa 
suomen ja ruotsin kielillä, mutta 
siihen kuuluu myös varhaisempia 
latinankielisiä teoksia sekä 
pohjoissaameksi kirjoitettua 
kirjallisuutta. Suomenruotsalainen 
kirjallisuus on osa Suomen 
kirjallisuutta. Sitä julkaistaan noin 
200 nimikettä vuodessa, joista vain 
osa käännetään suomeksi ja vielä 
pienempää osaa myydään Ruotsin 
puolella yhteisestä kielestä 
huolimatta.



Kirjallisuus
Suomessa on painettu kirjoja 1640-luvulta alkaen, mutta suomen 
kieli nousi kirjallisuuden valtakieleksi vasta Aleksis Kiven aikana 
1800-luvun jälkipuoliskolla. Nykyisin Suomessa julkaistaan 
väkilukuun nähden toiseksi eniten kirjoja maailmassa. Vaikka 
painettujen kirjojen myynti hiipuu, sähkökirjan suosio on kasvussa.



Martti Larni oli suomalainen kirjailija ja 
toimittaja. Larni oli elinaikanaan Suomen 
kansainvälisesti tunnetuimpia kirjailijoita 
Neuvostoliitossa ja muissa itäblokin maissa 
kirjansa Neljäs nikama ansiosta. Larni oli 
Suomen kirjailijaliiton puheenjohtaja vuosina 
1964–1967. Presidentti Urho Kekkosen 
jälkeen Larni oli tunnetuin suomalainen 
Neuvostoliitossa.Larni syntyi maalarimestari 
Johan Viktor Laineen ja Matilda Puntilan 
yhdeksänlapsiseen perheeseen neljäntenä 
lapsena. Larni alkoi kirjoittaa runoja ja 
novelleja 15-vuotiaana, ja hänen runojaan 
julkaistiin ensimmäisen kerran 
Juttutupa-nimisessä lehdessä vuonna 
1926.Kansakoulun jälkeen Larni toimi 
puutarha-apulaisena, liikemiehenä ja kävi 
myös osuuskauppakoulun. Vuosina 
1937–1943 hän toimi helsinkiläisen 
osuusliike Elannon julkaiseman Elanto-lehden 
toimittajana ja sen jälkeen vuoteen 1951 
saakka Elannon osastopäällikkönä ja 
Elanto-lehden päätoimittajana.



Larnin ensimmäinen romaani oli Aslak Nuorti 
-salanimellä vuonna 1936 julkaistu 
Seikkailuja Saamenmaassa.  Yhdysvaltain 
kokemustensa perusteella Larni kirjoitti 
vuonna 1957 kirjan Neljäs nikama eli veijari 
vastoin tahtoaan. Tämä kirja oli satiiri 
amerikkalaisesta yhteiskunnasta ja sen 
ilmiöistä kuten pika-avioliitoista, 
kaupallisuudesta ja amerikkalaisten 
tietämättömyydestä muun maailman asioista.  
Larni jatkoi myöhemmin samantyyppisten 
satiiristen kirjojen parissa. mutta myöhemmät 
kirjat eivät enää saavuttaneet Neljännen 
nikaman suosiota. Kaikkiaan Larnin teoksia 
on käännetty 20 eri kielelle.



Kesällä minä luin Martti Larnin kirja ”Neljänes nikama”. Tämä kirja on tosi kiinnostava ja 
epätavallinen. Se on satiiri ja vitsi kapitalistisesta yhtiöstä, kirjailija pikasi amerikkalainen 
kapitaliismia ja rahaan haluja. Se on suomalaisesta ihmisestä jokin nimi on Jerry Finn, joka 
tuli Amerikkaan ja yritti tehdä rahaa oleva epärehellinen. Hänellä oli paljon seikkailua: 
avioliitto, avioero, tutustuminen ja ystävyys asunnoton ihmisen kanssa. Loppujen lopuksi 
Martti Larni myöntää ideää että modernissa yhtiössä rahaa on tärkeintä, vaikkain sinä 
vastustat. Kirja oli kirjoitettu vuonna 1957. Martti Larnin kirjat olivat myös suosittu 
SNTL:ssa.


